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中小・ベンチャー企業

約500社が出展
事前登録受付中

ステージプログラム

水

木

金

「中小企業総合展2013 in Kansai」の見所
について、総合展のイメージキャラクター
「縁之助（えんのすけ）」が語ります。

中小企業総合展2013 in Kansai 全体スケジュール
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水

オリジナル戦略で
驚異の成長！
～西松屋チェーンの超合理化経営

13:00～14:30

特別展示企画ＰＲ
展示ロボット/ｉPS細胞/ＷＡＺＡ自慢
決定戦の紹介

11:00～12:00

大村 禎史 氏
（株）西松屋チェーン
代表取締役

講師

産学官連携を活用した商品開発・
マーケティングの極意
～仙台発堀切川モデルに学ぶ

15:15～16:30

堀切川 一男 氏
東北大学大学院
工学研究科　教授

講師

木

小型充填機でニッチトップ！
13:00～14:00

１９５８年５月３日兵庫県生まれ。大阪府立春日丘高校を卒業後、ダイ
キン工業に入社。
３年後結婚のために退社。子育て後、パート勤めを経て３８歳の時に
（株）ナオミに入社。
事務、業務、営業を経験し、２００７年に常務に就任。
2010年12月代表取締役に就任、現在に至る。

略歴

駒井 亨衣 氏
（株）ナオミ
代表取締役

講師

ゼンマイはエコ社会の救世主！
環境問題にニッチ技術が活きる

11:00～12:30

１９５３年富山県に生まれる。１９７５年名古屋大学・金属工学科を卒業。
１９７６年入社。１９８６年に東洋ゼンマイ株式会社の代表取締役社長
に就任。現在に至る。
また、１９９７年より、（株）新川コミュニティ放送の社長を務める。富山
県黒部市の地域産業資源「ゼンマイ」の「ヒューマンエネルギー」の
特性を利用して、ゼンマイ式音声ガイド装置を研究開発し、特許も取得
する。２００６年に、「明日の日本を支える元気なモノ作り中小企業
300社」に選定される。

略歴

長谷川 光一 氏
東洋ゼンマイ（株）
代表取締役

講師

見方を変えれば業績も変わる！
～ニッチ市場攻略のツボ～
　　　隙間に潜むビジネスチャンス

～素人の視点で生み出す新発想とは

14:30～15:45

1965年神戸市生まれ。資金調達、海外ホテルマネジメント、生命保
険営業の後、マーケティング会社設立、通販会社の経営を経て、ドク
ターシーラボ、ネットプライスなどの社長を経験。両社の上場、成長に
貢献する。現在は、プロフェッショナルマネジメントの経験をクライア
ントに提供するブレイクスルー戦略コンサルタント。一部上場企業、
業界トップ企業からベンチャー企業まで100社以上にコンサルティ
ングを行い、業績の向上率は96.4%を超える。著作、講演、メディア
出演多数。

消費者ニーズの多様化に伴い、商品のライフサイクルは短くな
り、実際の製造現場では、いかに効率良く商品を作っていくかが
大きな課題です。パートで働く主婦だった駒井社長が心がける
のは、「素人の目線を生かす」こと。現場の声に「アイデア」を加
え開発された、ハンディ充填機のエピソードを通じ、(株)ナオミ
流の経営戦略を語っていただきます。

震災後、ゼンマイの技術が見直されています。ゼンマイの世界
市場で約３割のシェアを持つ東洋ゼンマイは、世界初となる、
ぜんまい式小水力発電装置を開発しています。
伝統ある技術で世界シェアを持つ中小企業による、環境問題
にニッチ技術で切り込むという、新たな取り組みについてご
講演いただきます。

ドクターシーラボやネットプライスを上場に導いた池本克之
氏が自身の経験を基に、既に出来上がった市場のニッチを狙
うことによって、小さな投資で大きなビジネスに育てる方法
をご紹介します。

略歴

池本 克之 氏講師
（株）パジャ・ポス代表取締役、
NPO法人Are You Happy? 
Japan 代表理事

生年月日　昭和30年2月7日
出 身 地　兵庫県
学　　歴　昭和54年3月　京都大学大学院工学研究科修士課程修了
職　　歴　昭和54年4月　山陽特殊製鋼株式会社入社
　　　　　昭和60年9月　株式会社西松屋チェーン入社
　　　　　　　　　　　　同社取締役
　　　　　平成  2年4月　同社専務取締役
　　　　　平成  8年5月　同社代表取締役副社長
　　　　　平成12年5月　同社代表取締役社長 （現任）

略歴
1984年、東北大学大学院工学研究科博士課程修了。山形大学工学部
助教授を経て、2001年より東北大学大学院工学研究科教授。米ぬかを
原料とする高機能・多機能炭素材料ＲＢセラミックスの研究により科学技
術政策担当大臣賞ほか受賞歴多数。2004年、仙台市地域連携フェロー
に就任。７年間で、地域の中小企業170社以上を支援し、産学連携により
これまで製品化した開発品は30件に上る。モットーは「地域に根ざし、
世界を目指す研究」「夢の実現を目指した研究」専門分野はトライボロ
ジー（摩擦・摩耗・潤滑に関する総合科学技術分野）

あえてガラガラな店舗を目指すなど常識を覆す店舗戦略で
増収を続ける子供用品販売の西松屋チェーン。積極的な出店
と徹底した合理化で、真の顧客満足と最大限の利益を追求する
同社独自の経営戦略を語っていただきます。

東日本大震災以降壊滅的な被害を受けた被災地域の産業
支援、ものづくり中小企業を中心に行ってきた産学官連携の
応援活動を通し、これからの地域産業がどのようにパラダイ
ムシフトして行くかについて展望します。

略歴

11:00～12:00

特別展示
企画ＰＲ

11:00～12:30

ゼンマイは
エコ社会の救世主！

11:00～12:30
イノベーションで
新製品・新事業を

興せ！

13:00～14:30

オリジナル戦略で
驚異の成長！

15:15～16:30
産学官連携を活用した
商品開発・マーケティング

の極意

13:00～14:00

小型充填機で
ニッチトップ！

14:30～15:45

見方を変えれば
業績も変わる！

13:30～15:00

伝統と革新の
共存

15:30
16:00
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特別展示コーナー

出展者
プレゼン
コーナーA

中小機構
PRコーナー

部品・材料・製造技術関連

講演ステージ

「フューチャーライフスクエア
～生活、産業を変える！

  ロボット、ｉＰＳ細胞、先端医療…～」
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兵庫県
愛知県
大阪府
静岡県
東京都
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岡山県
奈良県
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大阪府
東京都
大阪府
千葉県
大阪府
島根県
福島県
京都府
新潟県
東京都
埼玉県
神奈川県
静岡県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府

長野県
京都府
大阪府
大阪府
静岡県
大阪府
兵庫県
大阪府
岡山県
大阪府
石川県
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愛知県
岐阜県
奈良県
兵庫県
大阪府
宮城県
京都府
長野県
大阪府
大阪府
島根県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
滋賀県
山口県
滋賀県
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福岡県
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岐阜県
大阪府
北海道
新潟県
東京都
東京都
三重県
埼玉県
静岡県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
新潟県
大阪府
大阪府
兵庫県
兵庫県
大阪府
兵庫県
大阪府
大阪府
宮城県

兵庫県
兵庫県
福岡県
奈良県
大阪府
愛知県
大阪府
大阪府
兵庫県
大阪府
愛知県
大阪府
愛知県
大阪府
山形県
大阪府
兵庫県
宮城県
大阪府
大阪府
和歌山県
大阪府
大阪府
京都府
埼玉県
大阪府
愛媛県
大阪府
京都府

A1
A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9
A10
A11
A12
A13
A14
A15
A16
B1
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B9
B10
B11
B12
B13
B14
B15
B16
B17
B18
C1
C2
C3
C4
C5
C6
C7
C8
C9
C10
C11
C12
C13
C14
C15
C16
C17
D1
D2
D3
D4
D5
D6
D7
D8
D9
D10
D11
D12
D13
D14
D15
D16
D17
E1
E2
E3
E4
E5
E6
E7
E8
E9

E10
E11
E12
E13
E14
E15
E16
E17
E18
E19
E20
E21
E22
E23
E24
E25
E26
F1
F2
F3
F4
F5
F6
F7
F8
F9
F10
F11
F12
F13
F14
F15
F16
F17
F18
F19
F20
F21
F22
F23
F24
F25
F26
F27
F28
F29
F30
G1
G2
G3
G4
G5
G6
G7
G8
G9
G10
G11
G12
G14
G15
G16
G17
G18
G19
G20
G21
G22
G23
G24
G25
G26
G27
H1
H2
H3
H4

H5
H6
H7
H8
H9
H10
H11
H12
H13
H14
H15
H16
H17
H18
H19
H20
H21
H22
H23
I1
I2
I3
I4
I5
I6
I7
I8
I9
I10

大和合成(株)
明石プラスチック工業(株)
(株)三河スター
ニシウチ(株)
(有)キムラシートメタル
(株)弘和電材社
(株)岡常歯車製作所
CSS(株)
(株)イトウ六
大成技研(株)
(株)エムジェイテック
平井工業(株)
(株)ウエムラ
トキワ精工(株)
興和電子工業(株)
(株)長濱製作所
(株)アジャスト
大阪バネ工業(株)
(株)アドレック
(株)富士製作所
中谷産業(株)
(株)丸ヱム製作所
リグナイト(株)
グラス・ファイバー工研(株)
兼子電機(株)
(株)豊和
(株)羽野製作所
大阪精工(株)
(株)アマサキ
(株)富田鋳工所
(株)NSD
(株)長岡歯車製作所
(有)吉則工業
(株)コーヨーサンコ
宏栄スプリング工業(株)
(株)コムウエル・フジサワ
(株)永田製作所
昭和スプリング(株)
(株)榊原鈑金
朝日アルミニウム(株)
能勢鋼材(株)
(株)テクノタイヨー
三郷金属工業(株)
(株)エヌエープロテック
(株)協和製作所
誓和工具(株)
(株)エヌシー精工
(株)高橋製作所
(株)カトメ
浅井金型(株)
(株)大成工作所
岡安ゴム(株)
(株)サンエス・ケミテック
大阪フォーミング(株)
(株)シナガワ
倉敷レーザー(株)
浪華ゴム工業(株)
大阪冶金興業(株)
辰己屋金属(株)
(株)ナガセ
(株)井上模型製作所
妙中鉱業(株)
田中電工(株)
(株)守谷刃物研究所
ワームジャパン(株)
(株)ナンゴー
相場産業(株)
(株)深沢製作所
山元(株)
(有)晃立製作場
ソフトプレン工業(株)
日光護謨工業(株)
ナックス(株)
長谷川精機(株)
亜木津工業(株)
湯本電機(株)

(株)ミヤサカ工業
(有)日双工業
川本工業(株)
(株)ビー・ティ・アイ
(有)岩倉溶接工業所
(有)中製作所
(株)フタバ
藤塚精密金型(株)
モリマシナリー(株)
(株)日本特殊管製作所
石川技研工業(株)
(株)SKK
(有)サワ
(有)イーダブルシステム
(株)豊岡販売
小松鋼機(株)
(株)ダイニチ
(株)髙橋工作所
(株)細川製作所
(株)鳥越樹脂工業
(株)朝日化成
マルイチエクソム(株)
(有)野田技研
(株)東穂
(株)横浜石英
(株)サツマ超硬精密
(株)山田製作所
(株)エス・ジー・ケィ
(有)三喜製作所
(株)網専
(株)名友産商
(株)カネキ製陶所
(株)西本電器製作所
(有)アキテック
(株)松野金型製作所
東北マイクロテック(株)
亀岡電子(株)
(株)協和精工
睦工業(株)
(株)三和金属工業
ヒカワ精工(株)
日本省力機械(株)
島田化成(株)
梅田電機(株)
森本精密シャフト(株)
三和技研(株)
旭興産(株)
大塚産業マテリアル(株)
(株)IS DESIGN
石川金属工業(株)
(株)タナック
(有)Factory玄
三和テクノ(株)
(株)レーザマックス
(株)華陽テクノ・プラザ
共栄ダイカスト(株)
寿産業(株)
伊藤金属(株)
明星電気(株)
千代田交易(株)
(株)大安製作所
サーマル化工(株)
(株)丸山コーポレーション
野宮産業(株)
中村工業(株)
大洋製器工業(株)
(株)木幡計器製作所
(株)若林製作所
(株)デジック
(株)美販
岡部産業(株)
芳川紙業(株)
日新産商(株)
(株)ダイセキ
ニチレイマグネット(株)
浪速鉄工(株)
加美電子工業(株)

(株)グローバル・スズキ
(株)トーホー
(株)睦美化成
(株)スギノエンジニアリング
(株)竹中製作所
(株)ニュー・サンワ
(株)日研工業所
(株)伸晃
トクシュ技研(株)
(株)進巧ブラスト工業所
五合(株)
(株)アート
山口化成工業(株)
(株)アソポリ
東北シルク(株)
ゴールデンダンス(株)
三和マーク工業(株)
ヤマセ電気(株)
(株)テック・ワン
アスカカンパニー(株)
(株)環境テクノス
(株)ニッサチェイン
(株)タイヨウ
(株)コスモテック
テイシン電機(株)
薮内産業(株)
(株)谷口金属熱処理工業所
東軸受(株)
(株)旭プレシジョン

(有)広一化学工業
日本度器(株)
(株)ＫＭＴ
(株)サクラクレパス
(株)松岡カッター製作所
(株)クリスタルプロセス
(株)ソリッドツール
メイホウ(株)
コバヤシ産業(株)
山岡金属工業(株)
日光精器(株)
ヤマキ電器(株)
(株)ファスター
(株)アイキューブテクノロジ
ア・ア・ン コーポレーション(株)
山田マシンツール(株)
斎藤マシン工業(株)
昭和精機(株)
(株)プラントテクノス
(株)栗田製作所
(株)丸山機械製作所
キャムクラフト(株)
(株)タイヨーアクリス
(株)コマックス
日精工機(株)
東洋研磨材工業(株)
ニッコー電機(株)
理光産業(株)
(株)ヒューマンフォレスト

(株)高東電子
(株)大日電子
渡辺鉄工(株)
日新シール工業(株)
大協技研工業(株)
(株)西山ケミックス
山仁薬品(株)
大興化成(株)
(株)コンゴー
日本計測システム(株)
タキエンジニアリング(株)
(株)佐々木エンジニアリング
(株)関西石油製品販売
(有)サイバークラフト
関西オートメ機器(株)
(株)扶桑プレシジョン
港製器工業(株)
(株)東和機器
(株)ハープ
(株)石川鉄工所
エフアイエス(株)
(株)システムクリエイト
(株)徳永製作所
(株)ワイ・ドライブ
広和エムテック(株)
(株)ジョーテクノス
(株)ナオミ
アクテック(株)
谷水加工板工業(株)

新潟県
大阪府
大阪府
大阪府
静岡県
広島県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
滋賀県
愛知県
群馬県
愛知県
滋賀県
東京都
山形県
兵庫県
福井県
京都府
群馬県
大阪府
京都府
静岡県
大阪府
東京都
大阪府
大阪府
大阪府

I11
I12
I13
I14
I15
I16
I17
I18
I19
I20
I21
I22
I23
J1
J2
J3
J4
J5
J6
J7
J8
J9
J10
J11
J12
J13
J14
J15
J16

兵庫県
大阪府
福岡県
大阪府
神奈川県
京都府
大阪府
兵庫県
大阪府
奈良県
兵庫県
岩手県
大阪府
大阪府
滋賀県
京都府
大阪府
大阪府
大阪府
兵庫県
兵庫県
大阪府
大阪府
大阪府
広島県
大阪府
大阪府
大阪府
兵庫県

J17
J18
J19
J20
J21
J22
J23
J24
J25
K1
K2
K3
K4
K5
K6
K7
K8
K9
K10
K11
K12
K13
K14
K15
K16
K17
K18
K19
K20

部品・材料・製造技術関連

出展企業一覧

Aゾーン
中小企業・ベンチャー企業ブース

次代の社会を担い、新たな成長産業のテーマとして期待されるロボット、ｉＰＳ細胞関連技術。
ｉＰＳ細胞技術は健康を守る新たな医療技術としての応用が期待されています。一方、
ロボットは多岐にわたる要素技術の複合体であり、わが国が得意とする「すり合わせ力」を
発揮しやすい分野です。日本が大きなポテンシャルを有するこれらの技術を展示し、これ
からの可能性を提案します。

特別展示コーナー
「フューチャーライフスクエア～生活、産業を変える！ ロボット、ｉＰＳ細胞、先端医療…～」

APEC加盟国・地域を中心とする海外企業とのビジネスマッチングや、海外の政府機関等
による最新の投資環境や工業団地情報の提供、さらに、国内の中小企業支援機関による
各種支援施策の紹介など、中小企業の海外展開をご支援するコーナーです。
ぜひ、ご来場ください！

海外展開スクエア

中小企業向け各種支援業務を行っている支援機関が、支援内容の紹介や相談等にお答え
いたします。

支援機関コーナー

中小機構近畿本部に登録されている各分野の専門家が様々な経営相談に対して無料で
アドバイスをいたします。当日の申し込みも可能ですので、気軽にご活用ください。

無料経営相談コーナー（近畿本部）

政府系金融機関と連携し、経営改善計画策定や資金繰り等の金融に関する相談アドバイス
を行います。
また、全国5証券取引所の相談ブースを設置し、各証券取引所から各取引所の概要や支援
内容を紹介するとともに、IPOを始めとする各種相談に対応します。

金融・証券相談コーナー

出展企業約90社がプレゼンテーションを行います。（プログラムについてはホームページ
をご覧ください）

出展者プレゼンテーションコーナー

出展者情報やステージ講演、会場内の各種企画についてのお問い合わせや、商談希望等
に対応します。出展者との商談をご希望の際は、自由にお使いいただける商談コーナー
のほか、ご希望に応じてプライバシーを確保した個室をご用意できます。

ヘルプデスク

技術・製品の発掘、または困り事を、HP上で「中小企業総合展2013 in Kansai」出展企業
に投げかけられるシステムです。あなたの課題を解決できる出展者の商談をセッティング
いたします。

商談相手検索システム「この指と～まれ！」

①なんでも経営相談（ビジネスプラン、営業力、資金調達、社内管理体制、震災など）
②販路相談（販路開拓・マーケティング）
③国の法律認定制度の活用
　（農商工連携［５月29日］、地域資源［５月30日］、新連携［5月3１日］）

相談
内容

開催内容

実施会場　会場内、3か所の出展者プレゼンコーナー（会場図面参照）

探している企業が見つかる！
マッチングナビは、お探しの企業を出展分野、企業名、所在地、キー
ワード、商品名といったさまざまな角度から探すことのできる簡単・
便利な検索システムです。多くの出展企業から、皆様の会社にピッタ
リのマッチング先を効率よく見つけるために、ご活用ください。

約500社出 展 数

A ●部品・材料・製造技術関連
●情報通信関連
●流通・物流関連
●住宅・土木・建築関連
●生活文化関連
●食品関連
●インキュ入居企業
●支援機関コーナー

●ビジネス支援・人材・教育関連
●新エネルギー・省エネルギー関連
●環境・都市環境整備関連
●福祉関連
●医療・バイオ関連
●パブリックゾーン

出展区分

全国から選りすぐられた中小企業・ベンチャー企業が自ら開発
した製品・技術・サービスを展示します。

ゾーン

Bゾーン

Aゾーン
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Aゾーン
部品・材料・製造技術関連

Bゾーン
情報通信関連

ビジネス支援・人材・教育関連

流通・物流関連

新エネルギー・省エネルギー関連

住宅・土木・建築関連

環境・都市環境整備関連

生活文化関連

福祉関連

食品関連

医療・バイオ関連

インキュベーション特別展示

パブリックゾーン

支援機関コーナー

出展区分

出展者
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コーナーC
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コーナーB
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新エネルギー・省エネルギー関連

住宅・土木・建築関連

海外展開スクエア

医療・バイオ関連

食品関連生活文化関連

環境・都市環境整備関連

福祉関連

金融・証券
相談コーナー

ビジネス
マッチング
ステージ

バイヤーズ
ラウンジ

情報通信関連 流通・物流関連

ワーク
ショップ
コーナー

ビジネス支援・人材・教育関連
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日東化成工業(株)
日本セキソー(株)
(株)クロスワン
(株)プレシード
(株)リサイクル
(株)SPIエンジニアリング
太洋工業(株)
音羽電機工業(株)
(株)ナック
(株)富士電工
(株)マイクロフィックス
北川電機(株)
(株)コムラ製作所

イノベーティブ・デザイン＆
テクノロジー(株)

(株)電子技販
マツダ(株)
(株)新日本テック
(有)ファインテック
カワソーテクセル(株)
(株)大阪ケイオス
ケイ・エイチ工業(株)
ベルポリマー共栄(株)
日本スエーヂ工業(株)
(株)アンティシスモ
(株)ナカサク
益岡産業(株)
双葉塗装(株)

(株)エンサウンド
(株)ステッド
(株)アッドワン
ブレインハーツ(株)
(株)ユニティ
(株)タケナカ
あっとクリエーション(株)
(株)ウィズオノウェア
(株)サン・プロテック
太成二葉産業(株)
ジャパンメディアシステム(株)
(株)ベルソフト
(株)日興電機製作所
(株)ソフトクリエイター
(株)スマートバリュー
(株)ミガロ．
(株)ピー・シー
(株)アルス
ユーテック(株)
テクノアシスト(株)
(株)サードウェーブテクノロジーズ
(株)コムウェイ
(株)日興製作所
オーエフ・テック(株)
枚岡合金工具(株)
(株)ソフト商会
ナビオコンピュータ(株)
アイクラフト(株)

Takumi Vision(株)
(株)NEXPOINT
(株)サンテック
(株)共和電子製作所
(株)ユーキャン
(株)みどり工学研究所
(株)ファナティック
(株)TOPWELL
(株)ヨドック
(株)アルク
フレックスエージェント(株)
近畿音響工業(株)
(株)エーディーディー
(株)チノン
トマトランド(株)
(株)エクス
リバティ・フィッシュ(株)

ジョーカーピース(株)
メインソリューション(株)
(株)室住設計
(株)タクセル
(株)サニー
動画総研(株)
(株)OA．システムシャープ
(株)プロパティ
(有)創造デザイン
ネットラボ(株)

(株)ユーネット
N総合会計
(株)東光社
(株)マスパック
(株)シオザワ
(株)世真
(有)ライト工房
ストレージサービス(株)
(株)Cross
(株)エフケイエス
(株)登プリント社

(株)パピルスカンパニー
ロジ・コンビニエンス(株)
(株)内職市場
(株)ケイエイ
第一施設工業(株)
(株)インターフォワードシステムズ
ジャパン・プラス(株)
(株)中村輪業

北陸エステアール協同組合
(有)ゴード
(株)オーディックス
(株)桑本総合設計
東洋エンジニア(株)
ムライケミカルパック(株)

(株)タンジ製作所
丸昌産業(株)
(株)キャリースルー
(株)アクト
発電機工房
共進電機(株)
(株)フェニックスマーケティング
(株)トヨコー
(株)サインクリエイト
(株)ハウス１１９
(株)F-tech
加美電機(株)
(株)GOOMOS
(株)ウエスト・トラスト
イーエルジー(株)
(株)エイワ機工
エヌズエンタープライズ(株)
仙代テック(株)
前田機械(株)
三宝電機(株)
サプリナ(株)
(株)ユニパック
光商事(株)
(株)村田産業
(株)深見製作所
(株)三機コンシス
藤井設備工業(株)

(株)大阪エース
(株)名倉ルーフ
(株)ジー・システム
(株)ナカムラ
エムケービルド(株)
あおき製作(株)
(株)大光テクニカル
(株)内外地下開発
粕谷製網(株)
(株)いわま黒板製作所
(株)テイピー
(株)共和エンタープライズ
(株)Ｐ・Ｃ・Ｇテクニカ
(株)丸由

(株)静科
(有)パシフィックネットワーク
(株)植杢
(株)グランドワーク
(株)富士美術
デンバジャパン(株)
トーグ安全工業(株)
(株)エスグロー
イトマン(株)
コタニ化学工業(株)
(株)ユーズテクノ
(株)リヴァックス
(株)マスクフジコー
マルチ(株)
スターエンジニアリング(株)
鶴賀電機(株)
(株)ワイドハーバー
(株)タカハラコーポレーション
(株)ブルアンドベア
(株)大日工業
(株)ヨロズヤ
(有)イーエムテックフクダ
アイレス電子工業(株)
もりや産業(株)
(同)リーデ

五明金箔工芸
(株)ベル玩菓
平山繊維(株)
パイオニア(株)
(株)イーグル技術研究所

増成織ネーム(株)
ミノル化学工業(株)
マツダ紙工業(株)
(株)グリーン・アート
(株)アマキ
敷島産業(株)
(株)ウラノ
伯舟庵
(株)タネイ
近江織物(株)
クルン(株)
(株)オールライフクリエイト
(株)ナチュラ
レイデント工業(株)
(株)ＫＢＣ
(株)スリーハート
(株)上川
(有)ウド・エルゴ研究所
(株)アイ・コーポレーション
(株)赤松産業
プールス(株)
(株)砺波商店
マック(株)
ライフケア技研(株)
(株)H&C技術研究所
(有)アルファ商事
パアグ
クマガイ電工(株)
東亜無線電機(株)

(株)メルシー
(株)SWITCH
(株)ミクロン・エンジニアリング
(株)つえ屋
(有)京和工業
ジェイ・ワン・プロダクツ(株)
(株)徳山工業社
(株)VIPグローバル
(株)スミレ工作所
山路製陶工房
(株)ワイエフテクノ
(有)ハッピー商会
(株)サンハーティネス香産
(有)山伸
浅田木工所

(株)貝茶舗
(株)四季菜
(有)高知アイス
(株)茜丸
(有)パイプライン
(株)タイナイ
めん工房 ほさか
(株)坂利製麺所
ブランケネーゼ(株)
(株)スパン・ライフ
(株)中村漁業部
(株)イマジン
日本薬品開発(株)
(有)北辰工業所
徳寿工業(株)
小倉美術印刷(株)
共立プラント工業(株)
環境電子(株)
福井窯業(株)
(株)テクノエーピー
(株)タカハシ包装センター
(有)日下部ラベラー
(株)ピオニーコーポレーション
協和工業(株)
(有)アイジィエー
(株)精工
(株)山利製作所
(株)ユーイング
(株)ホワイトマックス

(株)M波

(株)ユメロン黒川
(株)アイシム医療器
(株)魁半導体
東洋シール(株)
ダイヤ工業(株)

(株)JAPAN STAR
(株)二葉科学
アプト(株)
池田設計・企画
(株)ファルマクリエ神戸
ベジュール(同)
(有)マシン・メンテナンス・サービス
カメラのトモミ堂
(株)京都マテリアルズ
(株)スマートコートＰＲＯ
インダス(株)
(株)ビジョンマルチメディアテクノロジ
(株)ビオスタ
(株)インクリース研究所
(株)グローバルエンジニアリング

Rin crossing コレクション

有機テクノロジー研究会
(公財)高知県産業振興センター
大阪府
ＭＯＢＩＯ（ものづくりビジネスセンター大阪）常設展示場
奈良県

けいはんな学研都市：
（公財）関西文化学術研究都市推進機構

　(有)岩本製作所
　（一社)KEC関西電子工業振興センター
　(株)ジェイシーエム
　(株)イデヤ
　(株)ミツワ製作所
　(株)フジフレックス
　上六印刷(株)
　日本ニューロン(株)
(地独)大阪府立環境農林水産総合研究所
　田中紙管(株)
　(株)三栄水栓製作所
　エコビズ(株)
　中外商工(株)
　ナックス(株)
大阪府商工会連合会

日本貿易振興機構（ジェトロ）大阪本部
(財)全国中小企業取引振興協会
(公財)奈良県地域産業振興センター
大阪府中小企業信用保証協会
大阪府中小企業団体中央会
(公財)大阪産業振興機構
(公財)京都産業２１
(公財)滋賀県産業支援プラザ
(公財)わかやま産業振興財団
(公財)神戸市産業振興財団
(公財)ひょうご産業活性化センター
(公財)ふくい産業支援センター
トライアル発注全国ネットワーク
近畿経済産業局
特許庁・近畿経済産業局
日経BP

大阪府
岐阜県
東京都
熊本県
大阪府
長野県
和歌山県
兵庫県
東京都
京都府
静岡県
東京都
大阪府

静岡県

大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
愛知県
大阪府
東京都
滋賀県
大阪府
大阪府

愛媛県
大阪府
大阪府
東京都
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
愛知県
大阪府
東京都
新潟県
埼玉県
京都府
大阪府
大阪府
東京都
山梨県
奈良県
大阪府
東京都
大阪府
東京都
大阪府
大阪府
広島県
大阪府
兵庫県

京都府
東京都
京都府
兵庫県
栃木県
北海道
東京都
大阪府
大阪府
大阪府
東京都
京都府
京都府
長野県
大阪府
大阪府
大阪府

大阪府
大阪府
兵庫県
大阪府
大阪府
大阪府
香川県
東京都
東京都
大阪府

東京都
大阪府
東京都
大阪府
東京都
大阪府
栃木県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府

兵庫県
兵庫県
愛知県
大阪府
福岡県
大阪府
東京都
長崎県

富山県
新潟県
静岡県
鳥取県
滋賀県
福岡県

滋賀県
栃木県
岡山県
愛知県
大阪府
京都府
大阪府
静岡県
静岡県
福岡県
大阪府
兵庫県
兵庫県
東京都
大阪府
三重県
愛媛県
兵庫県
大阪府
大阪府
大阪府
埼玉県
東京都
熊本県
岐阜県
東京都
兵庫県

大阪府
静岡県
大阪府
兵庫県
兵庫県
徳島県
岐阜県
山口県
長崎県
香川県
栃木県
大阪府
愛知県
滋賀県

神奈川県
東京都
滋賀県
大阪府
大阪府
鳥取県
大阪府
兵庫県
愛媛県
大阪府
大阪府
兵庫県
福岡県
兵庫県
茨城県
大阪府
兵庫県
愛知県
京都府
大阪府
静岡県
大阪府
和歌山県
大阪府
東京都

京都府
大阪府
大阪府
大阪府
石川県

広島県
大阪府
大阪府
大阪府
岡山県
愛知県
大阪府
大阪府
愛知県
滋賀県
大阪府
大阪府
大阪府
京都府
大阪府
茨城県
愛知県
広島県
長野県
鳥取県
愛知県
富山県
大阪府
富山県
京都府
京都府
大阪府
大阪府
大阪府

福岡県
大阪府
東京都
京都府
静岡県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
岐阜県
神奈川県
栃木県
大阪府
大阪府
静岡県

宮城県
秋田県
高知県
大阪府
香川県
新潟県
茨城県
奈良県
大阪府
青森県
青森県
愛知県
兵庫県
富山県
香川県
大阪府
大阪府
福岡県
福井県
茨城県
島根県
大阪府
大阪府
新潟県
三重県
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府

京都府

福井県
東京都
京都府
大阪府
岡山県

大阪府
千葉県
東京都
福岡県
兵庫県
石川県
大阪府
京都府
京都府
福岡県
石川県
福岡県
兵庫県
東京都
愛知県

和歌山県
高知県
大阪府
大阪府
奈良県

京都府

京都府
京都府
新潟県
京都府
京都府
奈良県
奈良県
京都府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府
大阪府

大阪府
東京都
奈良県
大阪府
大阪府
大阪府
京都府
滋賀県
和歌山県
兵庫県
兵庫県
福井県
佐賀県
大阪府
大阪府

K21
K22
K23
K24
K25
L1
L2
L3
L4
L5
L6
L7
L8

L9

L10
L11
L12
L13
L14
L15
M1
M2
M3
M4
M6
M8
M10

N2
N3
N4
N5
N6
N7
N8
N9
O1
O2
O3
O4
O5
O6
O7
O8
O9
O11
O12
O13
O14
O15
O16
O17
P2
P4
P6
P7

P8
P9
P10
P11
P12
P13
P14
Q10
Q11
Q12
Q13
Q15
Q16
R9
R11
R13
R15

P1
P3
P5
Q1
Q2
Q3
Q4
Q5
Q6
Q7

Q8
Q9
R1
R2
R3
R4
R5
R6
R7
R8
S6

R10
R12
R14
S8
S11
S13
S15
S16

U11
V10
V11
V12
V13
V14

V15
V16
V17
W8
W9
W10
W11
W12
W13
W14
X6
X7
X8
X9
X10
X11
X12
X14
Y6
Y7
Y8
Y9
Y10
Y11
Y12
Z4
Z5

T17
U17
U18
U19
U20
V18
V19
V20
V21
W15
W16
W17
X13
X16

N11
N12
N13
O18
O19
O20
O21
P15
P16
P17
P18
P19
P20
P21
P22
Q17
Q18
Q19
Q20
Q21
Q23
Q26
R16
R17
R18

S1
S2
S3
S4
S5

S7
S9
S10
S12
S14
T1
T2
T3
T4
T5
T6
T7
T8
T9
T10
T11
T12
T13
T14
T15
U4
U6
U8
U10
U12
U13
U14
U15
U16

Q22
Q24
Q25
R19
R20
R21
R22
R23
R24
S17
S18
S19
S20
T16
T18

U1
U2
U3
U5
U7
U9
V1
V2
V3
V4
V5
V6
V7
V8
V9
W1
W2
W3
W4
W5
W6
W7
X1
X2
X3
X4
X5
Y1
Y3

Y4

Y2
Y5
Z1
Z2
Z3

N10-1
N10-2
N10-3
N10-4
N10-5
N10-6
N10-7
N10-8
N10-9
N10-10
N10-11
N10-12
N10-13
N10-14
N10-15

T19

B8
M7
M9
M11
N14

P23

P23
P23
P23
P23
P23
P23
P23
P23
X15
X15
X15
X15
X15
X15
Z6

M5-1
M5-2
M5-3
M5-4
M5-5
M5-6
M5-7
M5-8
M5-9
M5-10
M5-11
M5-12
M5-13
M5-14
M5-15
N1

情報通信関連

ビジネス支援・人材・教育関連

流通・物流関連

住宅・土木・建築関連

環境・都市環境整備関連

福祉関連

Rin crossing 特別展示

支援機関コーナー

医療・バイオ関連

インキュベーション特別展示

食品関連

新エネルギー・省エネルギー関連
生活文化関連

Bゾーン

（2013年4月12日現在）
※出展企業については、予告なしに変更する場合があります。最新情報は総合展HPをご覧ください。

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Aゾーン

金融・証券相談コーナー Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

Bゾーン

パブリックゾーン A・Bゾーン

Bゾーン

(株)日本政策金融公庫
(株)商工組合中央金庫
日本取引所グループ
福岡証券取引所
名古屋証券取引所
札幌証券取引所



地下鉄四ツ橋線「住之江公園駅」にて南港ポートタウン線に乗り換え
「中ふ頭駅」下車徒歩約5分
地下鉄中央線「コスモスクエア駅」にて南港ポートタウン線に乗り換え
「中ふ頭駅」下車徒歩約5分

●

● 中小企業総合展事務局

TEL ： 06-6946-3234
E-mail ： info-sougouten＠smrj.go.jp

〒540-0031 大阪市中央区北浜東2-16 千歳第2ビル6F

お問い合わせ先

商談日にマッチングサポートセンターの指定場所（ブース）で商談を実施

招待企業（機関・団体）名

ご来場お待ちしております。

その他、気になる企画が盛りだくさん！

中小機構では、ビジネスマッチングのほか経営支援、人材育成支援、地域支援、共済など、
中小企業・ベンチャー企業の皆様に対してトータルなサポートを行っております。

中小企業と地域振興をもっとサポート
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そ

商談会/ビジネスマッチングステージ

プラテックス大阪
2013

商

事前マッチング予約事

同日開催同

3年に1回開催される関西／西日本で唯一
の総合プラスチック専門展示会です。プラ
スチック・ゴムに関する機械、装置、工場設
備、原材料、副資材、製品が出展します。

催

ス大阪

される関西
チック専門展
に関する機械
資材、製品が出展します。

／西日本で唯一
展示会です。プラ
械、装置、工場設
が出展します

ホームページ・FAXで申込み1
商談場所（ブース）を連絡3

商談希望者との
商談日時等を調整

2号館
微細・精密加工技術展2013/
表面改質展2013
微細加工・精密加工に特化した専門展と、
表面処理の専門展を同時開催しており
ます。また、試作、難削材関係のゾーンも
特設されています。

3号館

Bゾーン

インテックス大阪

[商談会]
本展示会に出展する企業の製品や技術に関心のある
大手企業（電機、機械、化学品等のメーカー、百貨店や
商社等）の資材、新事業・新製品開発、マーケティング等
の担当者が多数来場。
会場内で出展企業の製品やサービスの視察を行うほか、
関心の高い企業との個別商談会も開催します。
(※出展者向けプログラム）

[ビジネスマッチングステージ]会場：Ａゾーン、Ｂゾーン 個別商談室 会場：Ｂゾーン ビジネスマッチングステージ

電機、ＩＴ、機械、自動車などの大手企業の担当者
が、中小企業に求める製品や技術、事業連携や経営
支援に役立つテーマで各種講演を実施します。
大手企業の取り組みを参考に、ニーズ探索、商談や
事業連携等のきっかけをつかんでください。
（※どなたでもご参加いただけます。プログラム詳細
はWebサイトにてご確認ください）

新しい生地・素材をお探しのバイヤー、商品開発に関わるメーカー、デザイ
ナーやパタンナーの方々を対象に展示交流会を開催します！
日本全国より集まった、地域の高度な技術やこだわりの原料から生まれた
様々な高品質の生地・素材を見て触って、交流できる貴重な機会をご提供
します。

地域素材を使ったプロジェクトや商品開発を始めた経緯・方法・結果（成功・
失敗要因）を具体的な事例を交えてご紹介します。
地域素材の新しい活用方法や見せ方、売れる商品開発に向けたヒント
等々、日本の地域素材の持つ潜在力が再発見できます。

Rin crossing がセレクトした魅力的な商品を展示し、活動内容や
参加方法などをご紹介します。

生地・素材とCrossingする展示交流会 in Kansai Rin crossing 特別セミナー in Kansai

Rin crossing コレクション:ブースT１９（Bゾーン）

●入場無料! 事前登録も不要です！
●ファッションにとどまらず雑貨などにも活用
　できる様々な生地・素材が集まります。
●生地・素材の新たな商品化や使い方を、
　皆様と一緒に発見する場ともなります。

『そこに宝あり！～日本の地域素材の潜在力～』（仮題）

日時 5/29(水)・5/30(木) 10:00～17:00
会場 6号館2階:会議室Ｆ

日時 5/30(木) 14:30～15:45
会場 Ｂゾーン:ビジネスマッチングステージ

出展者との商談予約を事務局が代行します。希望者は出展企業一覧（特別
展示コーナーの出展企業は除く）、HP等を参考に下記の申込書に商談を希
望する相手先企業名、小間番号、希望日、時間帯をご記入の上、お申し込みく
ださい。後日、事務局が日程等調整の上、ご連絡いたします。

2

4

商談希望者 出展者事務局事前マッチング
予約制度の流れ

中小機構が主催する「Rin crossing」は、バイヤーとメーカーの間に
入り、市場のニーズと「職人の技術」「地域の素材」をマッチングする
WEBサイトや商談の場を提供する プラットフォームです。

最新情報など、Rin crossingのfacebookもご覧ください。

http://www.facebook.com/Rincrossing

東京・表参道での開催の様子

※その場で、参加登録いただいたバイヤー様には「特製メモパッド」を進呈！

展示交流会、特別セミナーの詳細は、Rin crossing 公式ホームページをご覧ください。

http://rincrossing.smrj.go.jp/

海外展開スクエア

フューチャーライフスクエア
～生活、産業を変える！ロボット、ｉＰＳ細胞、先端医療…～

特別展示コーナー

ベトナム、台湾、タイ、ミャンマー他、中小機構と協力関係にある国内外の支援機関に
よる海外のビジネス環境・企業情報や海外展開支援情報の提供、中小機構の専門家に
よる無料アドバイスなど、中小企業の海外ビジネスを強力にサポートします！
また、スクエア内ステージでは、海外展開ビジネスセミナーや国内外支援機関による
プレゼンテーションを行います。

海外展開で新しい飛躍への第一歩を踏み出そう！

金

総合展のイメージキャラクター[縁之助
(えんのすけ)]をモチーフにしたオリジナ
リティ溢れる作品が会場に集結します。
各社の技術・製品･サービス…などを駆使
して作られた“世界に一つだけの縁之助”
をご覧ください！
「技術的要素」と「アイデア的要素」を
評価し、最終日にメインステージで表彰
しますので、ぜひご来場の
うえご投票ください。

次代の社会を担い、新たな成長産業のテーマとして期待されるロボット、ｉＰＳ細胞
関連技術。少子高齢化社会が到来する中で、ロボットは人間のさまざまな作業や
行動の負担を軽減する力として、ｉＰＳ細胞技術は健康を守る新たな医療技術とし
ての応用が期待されています。ロボットは多岐にわたる要素技術の複合体であり、
わが国が得意とする「すり合わせ力」を発揮しやすい分野です。　
一方、ｉＰＳ細胞は山中伸弥京大教授が世界で初めて作製した日本
発の技術です。日本が大きなポテンシャルを有するこれらの技術を
展示し、これからの私たちの生活を変えていく可能性、成長産業と
しての可能性を提案します。

13:30～15:0011:00～12:30

伝統と革新の共存
15:30～16:00

ベストプラクティス賞
表彰式

イノベーションで新製品・
新事業を興せ！
～その成功手法を探る たねやは滋賀県近江八幡市の和菓子の老舗。伝統の和菓子

も人気を集める一方、バウムクーヘンの店「クラブハリエ」も
展開するなど新しいものにも挑戦することで大きく成長した。
「三方よし」で知られる近江商人の自社の利益のみを追求し
ない考え方を守りながら、革新を重ねる同社経営の根底を
話していただきます。

「WAZA自慢決定戦で評価の高かった企業」
「展示・装飾・説明員の対応が良かった企業」を
選出し最終日（31日15：30～16：00）に表彰
します。

つぶれたネジでも簡単に外せるプライヤーを開発した工具メー
カー、予約から納品まで１年以上かかる人気の無水調理鍋を売り
出した鋳物メーカー、長期保存できるパンの缶詰が災害備蓄用
などに大ヒットしたパン屋さん。それぞれのイノベーションの
背景、成功に導いた手法について３社のトップに迫ります。

略歴

山本 昌仁 氏講師
（株）たねや
代表取締役社長

パネリスト

高崎 充弘 氏
（株）エンジニア社長

赤穂 啓子 氏
日刊工業新聞社　編集局　第一産業部　部長

土方 智晴 氏
愛知ドビー（株）専務

秋元 義彦 氏
（株）パン・アキモト社長

1969年8月
1986年4月
1990年3月
1994年5月

2002年5月

2011年3月～

滋賀県近江八幡市生まれ
16歳より10年間、和菓子作りの修行を重ねる
株式会社たねや入社
第22回全国菓子大博覧会にて、工芸菓子『長閑なる
かな』を出品
博覧会名誉総裁の寛仁親王が審査をされる最高賞
「名誉総裁工芸文化賞」を24歳最年少授与。
株式会社クラブハリエ 代表取締役社長
株式会社たねや 専務取締役
株式会社たねや 代表取締役社長
株式会社クラブハリエ 取締役会長

のどか

複合体であり、

本
を

胞
や

Aゾーン

Bゾーン

Aゾーン

10:30～11:30

13:00～14:00

14:30～15:30

16:00～17:00

ランチタイムプレゼン
12:00～12:45

中小企業におけるベトナムの　
魅力と注意点
これが狙い目！ 中小企業向け
「海外展開支援施策紹介」
台湾の最新投資環境と
産業政策
次なる成長期待国フィリピンの
投資環境とビジネスチャンス
成長著しいバングラデシュの
投資機会とリスク

中小企業のインド進出にかかる
課題と魅力
マレーシアにおける
最新投資環境とビジネス機会

タイの最新投資環境と
中小企業のための工業団地情報

今こそ世界に情報発信を！！
～Web活用の秘訣～

インドネシアの最新投資環境と
中小企業のための工業団地情報

ASEANを知ろう！

これが狙い目！ 中小企業向け
「海外展開支援施策紹介」
好立地の国ラオスの
経済投資環境
ミャンマーにおける
中小企業進出の可能性

水 木 金

iPS細胞

一部、内容が変更となる
場合があります

～行列を生みだす近江商人に学ぶ

モデレーター

Rin crossing 事務局 Tel：03-6441-4194


